[image: image1.png]

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕРМСКИЙ КРАЙ
VII СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ № 41
                                                              Дата принятия 25 ноября 2020 г.
	О внесении изменений

в Положение о порядке передачи муниципального имущества муниципального образования «Город Березники» в безвозмездное пользование, утвержденное решением Березниковской
городской Думы

от 26.05.2009 № 616

В целях актуализации муниципального правового акта, в соответствии со статьей 36 Устава муниципального образования «Город Березники»
Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:
1.Внести в Положение о порядке передачи муниципального имущества муниципального образования «Город Березники» в безвозмездное пользование, утвержденное решением Березниковской городской Думы от 26 мая 2009 г. № 616, изменения согласно приложению к настоящему решению.
2.Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы» и разместить его полный текст, состоящий из настоящего решения и приложения, указанного в пункте 1 настоящего решения, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании. Положения пункта 3 приложения к настоящему решению применяются к правоотношениям, возникшим в результате заключения новых или действия ранее заключенных договоров в отношении муниципального имущества, срок действия которых на момент вступления настоящего решения в силу не истек.

	Глава города Березники –
глава администрации

города Березники

	К.П.Светлаков

	Председатель

Березниковской

городской Думы
	Э.В.Смирнов

	Приложение

к решению

Березниковской

городской Думы

от 25.11.2020 № 41

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о порядке передачи муниципального имущества муниципального образования «Город Березники»
в безвозмездное пользование, утвержденное
решением Березниковской городской Думы от 26.05.2009 № 616

1.Пункт 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.3.Муниципальное имущество может быть передано в безвозмездное пользование юридическим лицам, независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности (далее – юридическое лицо), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам либо их уполномоченным представителям, имеющим право на получение в безвозмездное пользование муниципального имущества, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации (далее – ссудополучатели), в том числе:

1.3.1.коммерческим и некоммерческим организациям, относящимся в соответствии с Законом о защите конкуренции к хозяйствующим субъектам (далее – хозяйствующие субъекты);

1.3.2.органам государственной власти Российской Федерации и Пермского края, органам местного самоуправления, в том числе структурным подразделениям Администрации города Березники, наделенным правами юридического лица, муниципальным и государственным учреждениям, муниципальным и государственным предприятиям;

1.3.3.некоммерческим организациям вне зависимости от их организационно-правовых форм и форм собственности, не относящимся в соответствии с Законом о защите конкуренции к хозяйствующим субъектам.».

2.В разделе 2:

2.1.подпункт 2.4.3 пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4.3.структурным подразделениям Администрации города Березники, наделенным правами юридического лица, муниципальным и государственным учреждениям;»;
2.2.пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5.Муниципальное имущество предоставляется в безвозмездное пользование при условии оплаты ссудополучателем (за исключением медицинских организаций, оказывающих первичную медико-санитарную помощь обучающимся в муниципальных образовательных организациях в соответствии с частью 3 статьи 41 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», органов местного самоуправления, в том числе структурных подразделений Администрации города Березники, наделенных правами юридического лица, муниципальных учреждений муниципального образования «Город Березники»), расходов на содержание муниципального имущества, в том числе:

2.5.1.коммунальных услуг (водоснабжение и водоотведение, теплоснабжение, электроснабжение, газоснабжение);

2.5.2.расходов на содержание и ремонт общего имущества в многоквартирном доме (далее – МКД) пропорционально доле площади переданного в безвозмездное пользование муниципального имущества к общей площади МКД;

2.5.3.расходов, связанных с внесением взносов на капитальный ремонт общего имущества в МКД, установленных Жилищным кодексом Российской Федерации, нормативными правовыми актами Пермского края, исходя из размеров взносов на капитальный ремонт общего имущества МКД, установленных постановлением Правительства Пермского края.

3.Пункт 4.9 раздела 4 признать утратившим силу.
3